la limitación que por el presente se promueve de Analía Estela URRIZMENDI en el cargo de Oficial Superior de Despacho
y Programación;
Que, asimismo, se propicia otorgar la “Bonificación por Título Universitario de Grado atinente a la función -BTU-” del ciento
quince por ciento (115 %) del sueldo básico, en forma gradual y progresiva a las agentes Analía Estela URRIZMENDI, de
Valeria Ester D ´ERRICO y de Ana Paula FORGHIERI, a partir de la fecha de notificación del presente;
Que el Presidente del Honorable Tribunal de Cuentas presta conformidad a las designaciones interinas incoadas;

[...]

dispuesta por Resolución N° 136/25 del Honorable Tribunal de Cuentas, mientras que las designaciones de Patricia Beatriz
BRUZZONI, Juan Manuel GARBINI y Ana Laura TRANQUILLINI en las gestiones que por el presente se promueven;
Que, asimismo, se propicia otorgar la “Bonificación por Título Universitario de Grado atinente a la función -BTU-” del ciento
quince por ciento (115 %) del sueldo básico, en forma gradual y progresiva, a partir del 1° de octubre de 2025,
encontrándose acreditados los extremos a tales fines;
Que el Presidente del Honorable Tribunal de Cuentas avala el dictado del presente;
Que han tomado la intervención de su competencia la Dirección Provincial de Personal, dependiente de la Subsecretaría de

[...]

concepto de ajuste provisorio en los certificados N° 7 a 10 correspondientes a los meses de abril de 2023, mayo de 2023,
junio de 2023 y septiembre de 2023 dando por finalizado a partir de dicho mes el proceso de ajuste provisorio;
Que, en virtud de lo expuesto en el considerando anterior, corresponde detraer la suma total de pesos cuarenta y cinco
millones cuatrocientos treinta y ocho mil setecientos sesenta y tres con setenta y un centavos ($45.438.763,71) abonada
en concepto de ajuste provisorio;
Que, se deja constancia, que en concepto de la presente redeterminación se le reconocerá a la contratista la suma de
pesos cincuenta millones novecientos doce mil ciento diecinueve con cincuenta y un centavos ($50.912.119,51) en el
mismo período y que, efectuado el correspondiente balance, surge una diferencia a favor del contratista a ser certificada
por la suma de pesos cinco millones cuatrocientos setenta y tres mil trescientos cincuenta y cinco con ochenta centavos
($5.473.355,80), cuyo detalle se observa en Anexo I, al que adicionándole las sumas de pesos cincuenta y cuatro mil
setecientos treinta y tres con cincuenta y cinco centavos ($54.733,55) del 1 % para dirección e inspección, de pesos
cincuenta y cuatro mil setecientos treinta y tres con cincuenta y cinco centavos ($54.733,55) del 1 % para embellecimiento

[...]

Determinar que la gestión aprobada por el Artículo 1° asciende a la suma de pesos cincuenta millones
novecientos doce mil ciento diecinueve con cincuenta y un centavos ($50.912.119,51) en el mismo período y que,
efectuado el correspondiente balance, surge una diferencia a favor del contratista a ser certificada por la suma de pesos
cinco millones cuatrocientos setenta y tres mil trescientos cincuenta y cinco con ochenta centavos ($5.473.355,80), cuyo
detalle se observa en Anexo I, al que adicionándole las sumas de pesos cincuenta y cuatro mil setecientos treinta y tres con
cincuenta y cinco centavos ($54.733,55) del 1 % para dirección e inspección, de pesos cincuenta y cuatro mil setecientos

[...]

cuarenta y seis centavos ($3.360.242,46) cuyo detalle se observa en Anexo I, a la que adicionando las sumas de pesos
treinta y tres mil seiscientos dos con cuarenta y dos centavos ($33.602,42), del 1 % para dirección e inspección, de pesos
treinta y tres mil seiscientos dos con cuarenta y dos centavos ($33.602,42) del 1 % para embellecimiento y de pesos cien
mil ochocientos siete con veintisiete centavos ($100.807,27) para la reserva del 3 % establecida en la Ley N° 14.052,
modificatoria del artículo 8° de la Ley N° 6.021, alcanza un total de pesos tres millones quinientos veintiocho mil doscientos
cincuenta y cuatro con cincuenta y siete centavos ($3.528.254,57);